
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2024. gada 27. jūnijā  Nr. 324 
 
 

Par dalību Interreg Igaunijas – Latvijas 

pārrobežu sadarbības programmas 2021.-

2027. gadam projekta “Pārgājienu taku 

pieejamība” īstenošanā 

(protokols Nr. 9, 79. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, atbilstoši 

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.-2029. gadam, kas apstiprināta ar 

Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023.-2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023. - 2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides 

pārskata apstiprināšanu”, Rīcības plāna prioritātes “Tūrisms kūrortpilsētas 

konkurētspējai” (T) rīcības virziena “Daudzveidīgs un kvalitatīvs tūrisma piedāvājums” 

(T1) uzdevuma T1.1. “Veidot jaunus dabas tūrisma objektus, pilnveidot un popularizēt 

esošos dabas tūrisma objektus” darbību T1.1.1. “Pilnveidot esošos un izveidot jaunus 

dabas tūrisma objektus visā pilsētā un popularizēt tos”, prioritātes “Klimatnoturīga 

pilsētvide” (P) rīcības virziena “Pilsētas labiekārtojums un publiskās ārtelpas izcilība” 

(P1) uzdevuma P1.1. “Pilnveidot publisko ārtelpu” darbību P1.1.10. “Nodrošināt 

pašvaldības īpašumu un publiskās infrastruktūras sakārtotību”, pamatojoties uz Rīgas 

plānošanas reģiona (turpmāk – RPR) 2024. gada 26. marta vēstuli 

Nr. 11.3.11.2/2024/81/N “Par dalību INTERREG Igaunijas – Latvijas pārrobežu 

sadarbības programmas 2021.-2027. gadam projektā “Pārgājienu taku pieejamība” 

(reģistrēta Jūrmalas valstspilsētas administrācijas lietvedības sistēmā 2024. gada 

27. martā ar Nr. 1.1-37/24S-3557; turpmāk – vēstule), kurā RPR informē Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldību (turpmāk – pašvaldība), ka ir apstiprināts Interreg Igaunijas-

Latvijas programmas 2021.-2027. gadam projekts Nr. EE-LV00013 “Mežtakas un 

Jūrtakas pieejamības uzlabošana dažādām sabiedrības grupām”/ “Pārgājienu taku 

pieejamība” (turpmāk – projekts) par vides pieejamības pilotrisinājumu īstenošanu 

atsevišķos pārgājienu maršrutu “Mežtaka” un “Jūrtaka” posmos, norādot, ka pašvaldības 

dalība projektā plānota bez tieša pašvaldības līdzfinansējuma, bet RPR lūdz pašvaldībai 

veikt labiekārtojuma darbus Labsajūtas dabas takā, piekrastes kāpu zonā no Dubultiem 

līdz Pumpuriem, nodrošinot ārpusprojekta izmaksas no pašvaldības budžeta (pandusu un 

marķējuma uzstādīšana), kā arī ņemot vērā Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 

1. februāra rīkojuma Nr. 1.1-14/44 “Par Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu 

instrumentu līdzfinansētu projektu ieviešanas kārtību Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” 



2 

3. punktu, saskaņā ar Jūrmalas domes 2024. gada 12. jūnija Tūrisma un kurortoloģijas 

komitejas atzinumu (protokola Nr. 1.2-27/4), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas (turpmāk – Administrācija) dalību 

projekta īstenošanā sadarbībā ar RPR. 

2. Noteikt projekta mērķi – “Mežtakas” un “Jūrtakas” pārgājienu taku pieejamības 

uzlabošana dažādām sabiedrības grupām Latvijā un Igaunijā, ieviešot pielāgotus un 

sociāli inovatīvus vides pieejamības risinājumus un īstenojot mārketinga aktivitātes, 

tādējādi veicinot ilgtspējīgāku tūrisma pakalpojumu piedāvājumu. 

3. Noteikt ieguvumus no projekta īstenošanas:  

3.1. izveidoti vides pieejamības risinājumi, dodot iespēju baudīt pārgājienu pieredzi 

plašākam sabiedrības lokam (uzstādīti pandusi, taktilais stends, norādes braila 

rakstā, norādes uz WC, kas pieejamas cilvēkiem ar invaliditāti, audiorisinājums 

informācijas stendiem); 

3.2. īstenotas mārketinga un komunikācijas aktivitātes (drukāto mārketinga 

materiālu un video klipu izstrāde, vietējo un starptautisko mediju iepazīšanās 

vizīšu organizēšana, dalība starptautiskos pārgājienu popularizēšanas 

pasākumos (semināri, izstādes u.c.), publicitātes aktivitātes).  

4. Noteikt projekta aktivitāšu īstenošanas laiku no 2024. gada 1. jūlija līdz 2026. gada 

30. jūnijam.  

5. Uzdot pandusu iegādi un uzstādīšanu Labsajūtas dabas takā veikt Administrācijas 

Īpašumu pārvaldes Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļai 2025. gada budžeta 

ietvaros, nosakot ārpusprojekta izmaksas 847,00 euro (astoņi simti četrdesmit septiņi 

euro un 00 centi). 

6. Uzdot Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes Tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļai sadarboties ar RPR, sniedzot nepieciešamo atbalstu projekta 

aktivitāšu īstenošanā. 

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 
 


